[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

____V___ созыв    ___       35         ___ заседание
РЕШЕНИЕ

23.08.2013 г.                                 с. КОРОБОВКА                          №   126
О внесении изменений в  «Положение о бюджетном процессе сельского поселения Коробовский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением Совета депутатов сельского

поселения Коробовский сельсовет №108 от 11.12.2007 г.

(с изменениями от 30.10.2008 г. №154)

        Рассмотрев  Протест Грязинской межрайонной прокуратуры от 24.06.2013г.

№ 69-2013  на  «Положение  о бюджетном процессе сельского  поселения Коробовский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет №108 от 11.12.2007 г. с изменениями от 30.10.2008 г. № 154, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  сельского  поселения Коробовский сельсовет   Грязинского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение  сельского Совета депутатов № 108 от 11.12.2007 г. «Положение о бюджетном процессе сельского поселения Коробовский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области»  (с изменениями от  30.10.2008 г. № 154) (изменения прилагаются).

     2. Направить вносимые изменения главе сельского поселения Коробовский сельсовет  для подписания.

      3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского  поселения

Коробовский сельсовет                                                              А.В. Бобровских
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «о бюджетном процессе сельского поселения                                               Коробовский сельсовет Грязинского муниципального района
Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет от 11.12.2007 г. № 108 (с изменениями от 30.10.2008 г. № 154)

Статья 1.

       Внести в Положение  «о бюджетном процессе сельского поселения Коробовский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет  от 11.12.2007 г. № 108 (с изменениями от 30.10.2008 г. № 154) следующие изменения:

     1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«органы местного самоуправления принимают муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения, в пределах своей компетенции в соответствии с Бюджетным кодексом РФ»;

     2) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«решение Совета депутатов сельского поселения  о бюджете сельского поселения вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом РФ и (или) решением о бюджете»;

     3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«бюджет сельского поселения Коробовский сельсовет разрабатывается и утверждается в форме решения Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет»;

     4) абзац 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета»;

     5) абзац 13 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«главный распорядитель бюджетных средств (главный распорядитель средств соответствующего бюджета) - орган местного самоуправления, орган местной администрации, а также наиболее значимое учреждение науки, образования, культуры и здравоохранения, указанное в ведомственной структуре расходов бюджета, имеющие право распределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями бюджетных средств,         если иное не установлено Бюджетным кодексом РФ»;

     6) абзац 14 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«распорядитель бюджетных средств (распорядитель средств соответствующего бюджета) - орган местного самоуправления, казенное учреждение, имеющие право распределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями бюджетных средств»;

     7) абзац 15 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«получатель бюджетных средств (получатель средств соответствующего бюджета) - орган местного самоуправления, орган местной администрации, находящееся в ведении главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств казенное учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени публично-правового образования за счет средств соответствующего бюджета, если иное не установлено Бюджетным кодексом»;

     8) абзац 16 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«казенное учреждение - государственное (муниципальное) учреждение, осуществляющее оказание государственных (муниципальных) услуг, выполнение работ и (или) исполнение государственных (муниципальных) функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти (государственных органов) или органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств соответствующего бюджета на основании бюджетной сметы».

  Статья 2.
      Настоящие изменения  вступают в силу со дня их официального обнародования.

Глава сельского поселения

Коробовский сельсовет                                                   А.В. Бобровских